АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АДАМСКОЕ»

«АДАМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня  2012 года                                                                                                               № 23

д. Адам

О  внесении  изменений  в  постановление  Главы

муниципального образования «Адамское»

от 01.04.2010 № 13  «Об утверждении Положения

о порядке проведения квалификационного экзамена

муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования

«Адамское»

В соответствии со статьями 3 и 4 Закона Удмуртской Республики от 23 декабря

2011 года № 78-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в

связи с совершенствованием законодательства о присвоении классных чинов

государственным гражданским служащим Удмуртской Республики и муниципальным

служащим в Удмуртской Республике» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке проведения квалификационного экзамена

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального

образования «Адамское», утвержденное постановлением Главы муниципального

образования «Адамское» от 01.04.2010  № 13, следующие изменения:

часть 1 изложить в следующей редакции:

1. Общие положения.

1.1. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, замещающие

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования «Адамское» (далее - должность муниципальной службы) на основании

трудового договора, заключенного на определенный срок, за исключением

муниципальных служащих, замещающих высшие должности муниципальной службы,

являющихся руководителями органов местного самоуправления, заместителями

руководителей органов местного самоуправления.

1.2. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении

классного чина по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три

месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина

муниципальной службы.

1.3. Квалификационный экзамен проводится по решению руководителя

соответствующего органа местного самоуправления с целью определения соответствия

уровня профессиональной подготовки муниципального служащего квалификационным

требованиям для замещения должностей муниципальной службы:

а) при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему органа

местного самоуправления муниципального образования «Адамское» (далее -

муниципальный служащий), не имеющему классного чина муниципальной службы (далее

- классный чин), первого классного чина по замещаемой должности муниципальной

службы;

б) при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему очередного

классного чина по замещаемой должности муниципальной службы, который

присваивается муниципальному служащему по истечении срока, установленного для

прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, или досрочно в

качестве меры поощрения, но не ранее чем через шесть месяцев пребывания в

замещаемой должности муниципальной службы и при условии, что он замещает

должность муниципальной службы, для которой предусмотрен классный чин, равный или

более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему;

в) при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему классного чина

после назначения его на более высокую должность муниципальной службы, если для этой

должности предусмотрен более высокий классный чин, чем тот, который имеет

муниципальный служащий.

  1.4. Муниципальные служащие имеют право подать заявление о сдаче

квалификационного экзамена:

- не ранее чем через три месяца после назначения на должность муниципальной

службы;

- через три месяца после назначения на другую должность муниципальной службы,

в случае, предусмотренном подпунктом «в» пункта 1.3 настоящего Положения;

- по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы    в

предыдущем классном чине в соответствии со статьей 3 Закона Удмуртской Республики

от 19 октября 2009 года № 47-РЗ «О присвоении классных чинов муниципальным

служащим в Удмуртской Республике», или досрочно, но не ранее чем через шесть

месяцев пребывания в замещаемой должности муниципальной службы для присвоения

очередного классного чина.

1.5. Муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной

службы руководителей органов местного самоуправления, заместителей руководителей

органов местного самоуправления, на основании трудового договора, заключенного на

определенный срок, а также муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы на основании трудового договора, заключенного на

неопределенный срок, классные чины присваиваются без проведения квалификационного

экзамена по представлению непосредственного руководителя либо без оформления

представления в случаях, предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 4 Закона

Удмуртской Республики от 19 октября 2009 года № 47-РЗ «О присвоении классных чинов

муниципальным служащим в Удмуртской Республике».

 2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 09 января 2012 года.

Глава муниципального образования

«Адамское»

К.С. Растегаев